
Dodatek ke smlouvě 

Číslo smlouvy UK PřF 2020/398       číslo smlouvy Pragolab 2020/058  

Kupující: 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta,  

Albertov 6, Praha 2, 128 00 

Zástupce – prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 

IČ 00216208, DIČ CZ 00216208 

 

Prodávajícím: 

Pragolab s.r.o.,  

Nad Krocínkou 55, Praha 9 

Zástupce  jednatel 

IČ 48029289 DIČ CZ 48029289 

Spisová značka:C 14590 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 14.9.2020 kupní smlouvu na dodání FPD detektoru s dodáním do 

8 týdnů od účinnosti smlouvy tj. do 9.11.2020.  

Prodávající zboží dodal a nainstaloval až 11.12.2020, tj. prodávající byl v prodlení 32 dnů. Kupní smlouva 

stanovuje, že za každý den prodlení s dodáním zboží činí smluvní pokuta 0,1% z kupní ceny s DPH, tj. celkem 

15 178,24Kč. 

Na základě tvrzení prodávajícího, že prodlení vzniklo v důsledku pandemie nákazy COVID-19, protože vznikla 

nepřehledná situace na trhu, byly  nepředvídatelné průtahy v komunikaci s dodavateli a i při samotné přepravě 

zboží. 

Kupující důvody uznává a konstatuje, že vymáhání smluvní pokuty by bylo v rozporu s dobrými mravy.  

Na straně kupujícího ale vznikla situace, kdy s platbou za přístroj již nepočítal a je proto nezbytné s fakturací 

posečkat až do roku 2021. 

Smluvní strany sjednávají, že prodávající je oprávněn vystavit fakturu k 10.1.2021. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě s elektronickými uznatelnými podpisy obou stran, případně 

ve dvou vyhotoveních s vlastnoručními podpisy zástupců smluvních stran. 

Tento dodatek je platný dnem podpisy a účinný zveřejněním. 

V Praze :  V Praze : 

……………… ……………  

Prof. RNDr. Jiří Zima      

děkan Přírodovědecké fakulty    jednatel firmy Pragolab s.r.o. 


		2020-12-14T13:10:00+0100
	Ladislav Náměstek


		2020-12-30T11:06:47+0100
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.




